
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 76/2021 

                konané dne 29.11.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 29.11.2021 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2021/76/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

RM/2021/76/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 76. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání – komunikace Na Pomezí 

3. Návrh rozpočtu města Rosice na rok 2022 – II. varianta, po FV 

4. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 13/2021 

5. Zpráva o stavu pohledávek města po splatnosti k 31.10.2021 

6. Ukončení nájemního vztahu na užívání stavby plechového skladu umístěného na 

pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u Brna 

7. Smlouva o výstavbě technické infrastruktury 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. 7700102639_3/VB 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330060450/001-GPM 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330056816/001-GPM 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN – 014330057635/001-GPM 

12. Sazebník úhrad za poskytování informací 

13. Vyjádření k investičním záměrům ve městě 

14. Předložení hodnocení a výběru nejvhodnější nabídky ke schválení 

15. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy PO Penzion pro důchodce pro 

rok 2021 

16. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením smluv PO Penzion pro důchodce pro 

rok 2022 

17. Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

18. Záměr pronájmu nebytových prostor v budově bez čp/če, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 1643/2 v k.ú. Rosice u Brna 

19. Různé 

20. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

21. Závěr 

 

 

 



2 

 

Bod č. 2  

RM/2021/76/2 

Rada města Rosice souhlasila se zajištěním zpracování studie pro vybudování komunikace Na 

Pomezí, jako podkladu pro  stanovení  předběžných investičních nákladů  a podkladu pro 

další jednání. 

 

 

Bod č. 3  

RM/2021/76/3  

Rada města Rosice projednala návrh rozpočtu města na rok 2022 a doporučuje Zastupitelstvu 

města Rosice schválit Návrh rozpočtu 2022 s následující změnou:  

- zvýšení závazného ukazatele 2292 (Příspěvek na integrovanou dopravu) o částku 

110 700,- Kč na celkovou částku 960.700 Kč  

a současně zvýšit zapojenou rezervu o částku 110.700 Kč na celkovou částku 

68.511.200 Kč. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2021/76/4 
Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 13/2021. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/76/5 
Rada města Rosice vzala  na vědomí zprávu o pohledávkách po splatnosti k datu 31.10.2021 

předloženou vedoucí ekonomického odboru a přehled odepsaných zaniklých pohledávek dle 

Vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2020 o správě pohledávek a jejich evidenci. 

 

 

Bod č. 6  

RM/2021/76/6 
Rada města Rosice schválila ukončení Smlouvy o nájmu podnikatelských prostor ze dne 

14.03.2019, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 29.05.2019 a Dodatku č. 2 ze dne 07.01.2021, 

uzavřené mezi městem Rosice a LUXURY CZ, s.r.o., IČ 29303699, se sídlem Palackého 

nám. 152, 665 01 Rosice, jejímž předmětem je pronájem stavby plechového skladu 

umístěného na pozemku parc. č. 127/13 v k.ú. Rosice u Brna, a to dohodou smluvních stran 

ke dni 31.12.2021.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2021/76/7 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o výstavbě technické infrastruktury mezi 

městem Rosice a Ing. J.P. a Ing. V.P.  

 

 

Bod č. 8  

RM/2021/76/8 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 7700102639_3/VB o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústní nad Labem, IČO: 272 95 567, jejímž předmětem je 



3 

 

zřízení věcného břemene za účelem umístění plynárenského zařízení na pozemku parc.č. 

3466, parc.č. 3468/1, parc.č. 3497/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci „REKO MS Rosice - Na 

Štěpnici + 2, II, číslo stavby 7700102639", jednorázová úhrada činí 9.840 Kč. K této částce 

bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/76/9 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330060450/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností 

EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, na 

pozemku parc.č. 2392/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Pod Zahrádkami 133: NN příp., 

jednorázová úhrada činí 1.000 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 10 

RM/2021/76/10 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330056816/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice a společností 

EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, 

uzemnění na pozemcích parc.č. 1803/2, 1803/5, 1804, 5319/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci 

Rosice - Cukrovar, RENOMAG: NN přip. kab. v, jednorázová úhrada činí 27.266 Kč. K této 

částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2021/76/11 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN-014330057635/001-GPM o zřízení 

věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13,665 01 Rosice a společností 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na 

pozemcích parc.č. 3493/1 a parc.č. 3492/3 a kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění na 

pozemku parc.č. 2801/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - Kříž. cesta: NN přip. kab. ved., 

jednorázová úhrada činí 21.200 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2021/76/12  

Rada města Rosice schválila Sazebník úhrad za poskytování informací dle zák.č. 106/1999 

Sb., o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 

01.01.2022, dle přílohy předložené odborem vnitřní správy MěÚ Rosice. 

 

 

Bod č. 13 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 14 

RM/2021/76/14  

Rada města Rosice na základě provedeného výběrového řízení a v souladu s doporučením 

výběrové komise schválila pořadí výběru nevhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Lesní hospodářské osnovy Zařizovací obvod Rosice - veřejná zakázka malého 

rozsahu". Současně rada města schválila jako vítěznou nabídku od společnosti LESPROJEKT 

BRNO, a. s., Jezuitská 13, 602 00 Brno, IČ 625 79 191, se kterou bude uzavřena smlouva o 

 dílo ve věci. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/76/15 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smlouvy na pronájem hostinského pokoje v 

budově Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle žádosti předložené jeho 

ředitelkou. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2021/76/17 

Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smluv na pronájmy nebytových prostor 

(parkovacích míst) a hostinských pokojů na dobu určitou, a to 1.1.2022 - 31.12.2022 v budově 

Kaštanová 1233, Rosice, Penzion pro důchodce Rosice, dle žádosti předložené jeho 

ředitelkou.  

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/76/17a 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o zajištění financování systému 

IDS JMK mezi městem Rosice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 

Brno, IČ: 70888337, jehož předmětem je úprava výše finančního příspěvku obcí a sjednocení 

termínu splatnosti.  

 

RM/2021/76/17b 
Rada města Rosice souhlasila s provozem tzv. nadstandardu dopravní obslužnosti na rok 2022 

a  s úhradou částky 323.825 Kč 

 

 

Bod č. 18 

RM/2021/76/18 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 150 m2 v 1. NP 

budovy bez č.p./č.e., která je součástí pozemku parc. č. st. 1643/2  k.ú. Rosice u Brna – 

společnosti JB Stavební, s.r.o., se sídlem Brno, Pražákova č. ev. 397, PSČ 619 00, IČ 

25581708. 

 

 

Bod č. 19  

RM/2021/76/19 
Rada města Rosice pověřila  Bc. Humpolíčka, referenta krizového řízení MěÚ Rosice, 

vytipováním vhodného místa k umístění monitorování stanice radiační situace ve městě a  

 



5 

 

 

dalším poskytnutím potřebné součinnosti společnosti zajišťující instalaci a uvedení do 

provozu stanice SVZ v našem městě. 

 

 

Bod č. 20 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Klíma, v.r.     

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.      


